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افزایش ۳۵ درصدی حقوق کارکنان را 
پیشنهاد دادیم

دکتر محمد مهدی طهرانچی ۱۰ اردیبهشت در حاشیه اجلاسیه 
افق تحول دانشگاه ۲ در جمع خبرنگاران که در دلگشای چالوس 
برگزار شد، با اشاره به اهمیت این اجلاسیه اظهار کرد: »در این 
اجلاسیه مباحثی را پیرامون موضوع رفتار اجتماعی جامعه و 
دانش آموزان، دانشجویان و داوطلبان آموزشی در پرداختن به 
حوزه انسانی به اشتراک گذاشتیم.« وی افزود: »آینده آموزش عالی 
در گرو توجه به حرکت هایی است که امروز در قالب انتخاب 

رشته رخ می دهد و این آینده کشور را رقم می زند.« 
رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به اینکه هر روز در خبرها از شرکت 
مجموعه ای از دانش آموزان در کنکور می شنویم، تصریح کرد: 
یاضی، سه برابر در  »پنجشنبه ای که گذشت ۱۲۰ هزار نفر در ر
سایر رشته ها و شش برابر در تجربی شرکت کردند و این حکایت 
ی انتخاب رشته در جمع دانش آموزان دارد که  از یک ناهنجار
گر عالمانه هدایت نشود می تواند آینده کشور  ی ا این ناهنجار
را به خطر بیندازد.« دکتر طهرانچی گفت: »دانش آموزان بر 
یافت خودشان یک انتخاب را انجام می دهند و ما  اساس در
یع  دانشگاهیان و دلسوزان جامعه باید علل این انتخاب و توز
نامتوازن را بررسی کنیم که در این اجلاسیه به صورت نشست 

دوروزه در حوزه علوم اجتماعی مورد بحث قرار گرفت.« 
ی با بیان اینکه در این اجلاسیه مسائل جدی مطرح و با همتی  و
که وجود دارد باید اقدام به رفع آن شود، یادآور شد: »نکته مهمی 
که در کشور وجود دارد این است که ما در یک جنگ ترکیبی 
قرار گرفته ایم و در این خصوص هنر و رسانه نقش جدی را ایفا 
می کند و جامعه شناسی و مخاطب شناسی جایگاه مهمی 
دارد.« رئیس دانشگاه آزاد خاطر نشان کرد: »بیش از ۷۰ نفر 
از جامعه شناسان سراسر کشور به این موضوع پرداختند که 
جایگاه شان در نقش آفرینی جدیدشان در دانشکده های هنر 

و رسانه را بتوانند جایگاه دقیقی قرار دهند.« 
دکتر طهرانچی در ادامه به خبری درمورد افزایش حقوق هیات 
علمی و کارکنان دانشگاه آزاد سراسر کشور پرداخت و گفت: 
»دولت امسال ۲۰ درصد برای اعضای هیات دولت در نظر 
گرفته است و در جلسه اخیر که در شورای معاونان داشتیم در 
ی لایحه ای برای هیات امنا هستیم که ۳۰ تا ۳۵  حال آماده ساز

درصد افزایش حقوق دانشگاه آزاد رقم بخورد.« 

ششمین جشنواره »فرهیختگان جوان« 
19اردیبهشت ماه آغاز می شود 

در فرمایشات مقام معظم رهبری، جوانی به عنوان فصل پیشرفت 
و دوران تجربه های جدید برای آبادانی مادی و معنوی فرد و 
جامعه و فصل بروز استعدادها معرفی شده است. ایشان همیشه 
کید  بر افزایش شور و نشاط علمی بین جوانان و در دانشگاه ها تا
داشته اند. از این رو باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان که 
ی  حامی استعدادهای جوانان است طرح پروژه های دانش آموز
را برای گسترش فرهنگ پژوهش، لذت بردن از دانستن و عمیق 
کردن فهم دانش آموزان از طریق یادگیری و جست وجوگری 

طراحی کرده است. 

ی باشگاه  الناز فطیرخورانی، مدیر مسابقات دانش آموز
پژوهشگران جوان و نخبگان و دبیر اجرایی ششمین جشنواره 
»فرهیختگان جوان«  اظهار کرد: »باشگاه پژوهشگران جوان و 
یت های محوله  نخبگان دانشگاه آزاد در راستای انجام مامور
در سند تحول و تعالی دانشگاه، مبتنی  بر ایجاد شادابی و شور 
و نشاط علمی، استعدادیابی و توان افزایی مهارتی دانش آموزان 
با هدف گسترش فرهنگ تحقیق و پژوهش و رشد مهارت های 
، ششمین جشنواره  علمی و عملی دانش آموزان سراسر کشور
ی فرهیختگان جوان را با شعار »پیش به  پروژه های دانش آموز

سوی دانشمند شدن« اجرا می کند.« 
دبیر اجرایی ششمین دوره فرهیختگان جوان گفت: »امسال 
یداد همانند سال های گذشته در پنج محور غرفه های  این رو
نمایشگاهی، سمینارهای علمی، مسابقات دانش آموزی، تولید 
محتوای دیجیتال و سخنرانی علمی برگزار می گردد.  در بخش 
ی، طراحی سایت  تولید محتوای دیجیتال گرایش های باز ساز
، انیمیشن و موشن گرافی، ساخت App و  فیلم و  و نرم افزار
کلیپ را خواهیم داشت و  بخش سمینارهای علمی و غرفه های 
نمایشگاهی در گرایش های فنی مهندسی، علوم اجتماعی و 
یست فناوری، علوم کامپیوتر  انسانی، علوم پایه، هنر و معماری، ز
و نانو خواهد بود.  در بخش مسابقات گرایش هایی همچون 
 ، کارونی، ماشین های کمیکار هوافضا، رباتیک، سازه های ما

ی برگزار خواهد شد.«  کت ساز کامپیوتر و برنامه نویسی و ما
فطیرخورانی بیان کرد: »با استفاده از تجربه موفق دوره های 
یداد در دوران کرونا،  ی این رو ی مجاز ی و نیز برگزار حضور
ی برگزار  ی و مجاز دوره ششم این جشنواره به صورت حضور
خواهد شد و آن دسته از دانش آموزان که امکان شرکت حضوری 
ندارند می توانند پروژه خود را به صورت آنلاین ارائه و مورد 

یابی قرار دهند.«  ارز
یدادهای  ی تفاوت مهم ششمین دوره فرهیختگان جوان با رو و
ی و هم افزایی شرکت کنندگان  سنوات قبلی را در شبکه ساز
ینگ،  ی و منتور در سامانه باشگاه پایش  در حوزه های تیم ساز
ی تورهای  بازدید از دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات، برگزار
علمی در واحد، اجرای آزمایش های علمی مهیج و همچنین 
برگزاری پنل های سخنرانی ویژه دانش آموزان و معلمان ذکر کرد.« 
گفتنی است تا کنون در این دوره از جشنواره ۷۰۰ تیم با حضور 
بیش از ۲۱۰۰ دانش آموز شرکت کرده اند که ۱6۰ تیم آن از مدارس 
یخ ۱9، ۲۰ و ۲۱ اردیبهشت ماه دستاوردهای  سما هستند و در تار

پژوهشی خود را ارائه خواهند کرد. 

ارتقای مرتبه علمی 10 عضو هیات علمی دانشگاه 
آزاد به مرتبه استادی

جلسات هیات ممیزه دانشگاه آزاد برگزار و با ارتقای مرتبه علمی 
۱۰ عضو هیات علمی به استادی موافقت شد. در این جلسات با 
ارتقای مرتبه علمی مژگان امتیازجو عضو هیات علمی دانشگاه 
آزاد واحد تهران شمال، سیدمسلم سیدالحسینی عضو هیات 
علمی دانشگاه آزاد واحد مشهد، مهدی شمسایی مهرجان 
عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد علوم وتحقیقات، شهرام 
صداقت حور عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد رشت، 

صدیقه میرابوطالبی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد 
تهران شمال، سعید کامیابی عضو هیات علمی دانشگاه 
آزاد واحد سمنان، مریم قراچورلو عضو هیات علمی دانشگاه 
آزاد واحد علوم و تحقیقات، نادر جعفرنیا دابانلو عضو هیات 
علمی دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات، علی خادمی عضو 
هیات علمی دانشگاه آزاد واحد ارومیه و زهره مشکاتی عضو 
هیات علمی دانشگاه آزاد واحد خوراسگان به مرتبه استادی 

موافقت شد. 
یست شناسی  مژگان امتیازجو با مدرک دکتری تخصصی ز
یا، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران شمال  در
است که دارای بیش از ۱6۰ مقاله، سه کتاب و سه اختراع 
لاینده  »پکیج ها و ستون های میکروبی تثبیت شده حذف آ
یستی( از صنایع«، »مکمل غذایی  فلز سنگین جیوه )فیلتر ز
لای رنگین کمان جهت از بین بردن سلول های  پرورش ماهی قزل آ
سرطانی پوست با استفاده از اسپیرولینا« و »شیر غنی شده با 
یایی«  یست فعال در ی ترکیبات ز نانوحامل های لیپیدی حاو

است. 
سید مسلم سیدالحسینی دارای مدرک دکتری تخصصی 
ی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد مشهد است  شهرساز
 ،ISI که دارای ۲ ایده ثبت شده، ۱۳ طرح پژوهشی، ۱۲۷ مقاله
... است. مهدی شمسایی مهرجان با مدرک  علمی پژوهشی و
دکتری تخصصی شیلات، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد 
 ،ISI واحد علوم و تحقیقات است که دارای بیش از ۱8۰ مقاله
ی همچنین دارای ۷ کتاب و  ... است. و علمی ـ پژوهشی و
بیش از 6 اختراع است. شهرام صداقت حور با مدرک دکتری 
باغبانی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد رشت است که 
 ... دارای ۵ جلد کتاب، بیش از ۱۰۰ مقاله علمی پژوهشی، ISI و
و 9 طرح پژوهشی است. صدیقه میرابوطالبی با مدرک دکتری 
یک عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران شمال  فیز
است که دارای 44 مقاله ISI، ۱4 مقاله علمی پژوهشی، ۷ طرح 
و یک کتاب است. سعید کامیابی با مدرک دکتری جغرافیای 
طبیعی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد سمنان است 
که دارای بیش از ۱۰۰ مقاله  ISI، علمی پژوهشی، 6 کتاب و ۱۰ 
طرح پژوهشی است. مریم قراچورلو با مدرک دکتری مهندسی 
ی-علوم و صنایع غذایی عضو هیات علمی دانشگاه  کشاورز
آزاد واحد علوم و تحقیقات است که دارای ۵4 مقاله ISI، بیش 
از ۷۰ مقاله علمی پژوهشی، ۵ کتاب و ۳ طرح پژوهشی است. 
نادر جعفرنیا دابانلو با مدرک دکتری برق عضو هیات علمی 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات است که دارای 
بیش از ۱۰۰ مقاله ISI، علمی پژوهشی، ۱6 کتاب و 6 اختراع در 
زمینه مهندسی پزشکی است. علی خادمی با مدرک دکتری 
تخصصی روان شناسی عمومی، عضو هیات علمی دانشگاه 
آزاد واحد ارومیه است که دارای بیش از ۱۷۰ مقاله ISI و علمی 
پژوهشی، ۱9 طرح پژوهشی و 8 کتاب است. زهره مشکاتی با 
مدرک دکتری تخصصی تربیت بدنی و علوم ورزشی، عضو 
هیات علمی دانشگاه آزاد واحد اصفهان است که دارای بیش 
...، ۱۰ طرح پژوهشی درون و  از ۱۰۰ مقاله ISI، علمی پژوهشی و

برون دانشگاهی و ۷ جلد کتاب است. 

»فرهیختگان«واکنشاساتیدبهاتفاقاتاخیردانشگاههایآمریکاییرابررسیکرد

 ماجرای استاندارد دوگانه 
در مواجهه با اعتراضات دانشجویی

دانشگاه کلمبیا را باید نقطه آغاز حرکت اعتراضی اخیر دانشجویان 
آمریکایی در حمایت از مردم غزه و انتقاد از سیاست های دولت 
یم صهیونیستی  ژ تی از ر این کشور برای حمایت های مالی و تسهیلا
دانست. حرکتی که به سرعت به دیگر دانشگاه های مهم این کشور 
ی، میشیگان، براون، پلی تکنیک  وارد، ماساچوست، امور مانند هار
... هم کشیده شد.  هومبولت، برکلی، کالیفرنیای جنوبی، تگزاس و
پلیس آمریکا همزمان با اوج گرفتن این اعتراضات اقدام به دستگیری 
دانشجویان و اساتید دانشگاه های مختلف کرد تا به دنیا نشان دهد  
یم صهیونیستی و کشتار مردم غزه در این  ژ اعتراض با سیاست های ر
کشور که مهد آزادی بیان شناخته می شود، جایی ندارد. انتشار فیلم ها 
و تصاویر سرکوب اعتراضات مسالمت آمیز دانشجویان آمریکایی 
ی بازتاب جهانی پیدا کرد و بعد از منتشر شدن  آن در فضای مجاز
فیلم دستگیری دو استاد ازجمله رئیس بخش فلسفه دانشگاه 
ی ایالت جورجیا، دانشگاهیان کشور به حمایت از دانشجویان  امور
ی تجمعات از سوی  آمریکایی پرداختند. حمایتی که در قالب برگزار
، تهران، ارومیه،  دانشجویان و اساتید دانشگاه هایی چون امیرکبیر
، دانشجومعلمان همدانی، دانشگاه های هنری  ، استان بوشهر تبریز
... همراه بود و در این میان تشکل های دانشجویی و بدنه اعضای  و
هیات علمی نیز با صدور بیانیه هایی اقدام پلیس آمریکا در سرکوب 

این جریان را محکوم کردند. 

   موضع گیری مسئولان آموزش عالی 
در حمایت از دانشجویان آمریکایی

یر علوم گرفته تا روسای  در این میان برخی از مسئولان آموزش عالی از وز
سابق و فعلی دانشگاه های مهم کشور نیز با موضع گیری های رسانه ای 
کنش نشان دادند. وزیر علوم که در تجمع دانشجویان  نسبت به این مساله وا
یکا به  مقابل دانشگاه تهران حضور یافته بود، از حضور نیروهای امنیتی آمر
ی  فضای داخلی دانشگاه ها انتقاد کرده و عنوان کرده بود: »قانون جمهور
اسلامی حضور نیروهای امنیتی را به داخل دانشگاه ها منع کرده  است. 
ی اسلامی اجازه ورود نیروهای نظامی و انتظامی را به داخل  قانون جمهور
دانشگاه ها نمی دهد، درحالی که ما دیدیم نیروهای نظامی و انتظامی 
کشورهایی که ادعای حقوق بشر دارند، ادعای آزادی دارند و خود را مهد 
آزادی می دانند، چگونه با دانشجویان معترض حق طلب برخورد می کنند.« 
همچنین ابراهیم تقی زاده، رئیس دانشگاه پیام نور یکی از کسانی است که 
یکایی را دانش محور دانسته و برخورد  اعتراضات منسجم دانشجویان آمر
یترین پوشالی و دروغین  یکا با آنها را دلیلی برای نمایان شدن و پلیس آمر
یکا در حوزه مهد آزادی بیان قلمداد کرد. عبدالله معتمدی، رئیس  آمر
ی نشست روسای دانشگاه های بزرگ  دانشگاه علامه طباطبایی هم از برگزار

دنیا در راستای حمایت از مردم غزه در این دانشگاه خبر داد. 
در این میان اما برخی از اساتید دانشگاه های کشور در این زمینه تلاش 
کردند تا همان استاندارد دوگانه را دنبال کنند؛ اساتیدی که به روش های 
یکا با  مختلف متمسک شدند تا از موضع گیری درباره برخورد پلیس آمر
دانشجویان و اساتید اجتناب کنند. محمدرضا جوادی یگانه، استاد 
یکایی و انتشار دو فیلم از  دانشگاه تهران، اعتراضات دانشجویان آمر
این حوزه را دلیل عدم موضع گیری خود در این زمینه معرفی کرد. علی 
یف درباره اتفاقات  یفی زارچی نیز از اساتید سابق دانشگاه صنعتی شر شر
یکا این طور عنوان می کند: »از سال گذشته با  رخ داده در دانشگاه های آمر
هیچ رسانه ای حرف نزده ام و مشغول کار علمی هستم و به همین دلیل با 

هیچ رسانه ای صحبت نمی کنم.« 
محمد فاضلی از اساتید سابق دانشگاه شهید بهشتی به بیان این جمله 
یکا را نمی شناسم و نظر  خاصی هم در این زمینه ندارم!  کتفا کرد که آمر ا
جواد اطاعت از دیگر اساتید دانشگاه شهید بهشتی هم درگیری اش با 
کارهای علمی را دلیل عدم مصاحبه خود عنوان کرده و می گوید: »برای 
ید. همچنین باید به سراغ  این مساله باید به سراغ اساتید مطلع تر برو
ی  یان ماجرا هستید.« زهره انوار اساتید خود این دانشگاه رفت  که در جر
یان  هم با بیان اینکه رشته ام ارتباطی به این حوزه ندارد، می گوید: »در جر

این اتفاقات هم نیستم!« 
 هر چند طبیعتا حق طبیعی افراد است که بخواهند نسبت به موضوعی 
موضع گیری داشته و یا نسبت به مساله دیگری، سکوت کنند؛ اما اینکه 
یان اعتراضات  ک سکوت فرو رفته اند اما در جر برخی از اساتید  این بار در لا
و وقایع سال ۱4۰۱ -که بعد از مدتی رنگ و بوی اغتشاش به خود گرفت- 
تمام قد از رفتارهای هنجارشکنانه دفاع کرده و حتی برخورد با تجمعاتی 
که به خارج از دانشگاه ها کشیده می شد را هم محکوم می کردند، قابل تامل 

است. 
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